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How to count book in Shanga
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1-10

doo
hwaa
aa

shii

S99
sobodoo
sohia
sobo'aa
sodoshii

wokoi



11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

11 -20

wokoi wodoonizo
wokoi wohwaazo

wokoi wo'aazo

wokoi woshiizo

wokoi woso9

wokoi woso29 wodoonizo
wokoi woso9 wohwaazo
wokoi wosoo wo’aazo

wokoi woso9 woshiizo
kadoo



21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

21-30

kadoo wodoonizo
kadoo wohwaazo

kadoo wo'aazo

kadoo woshiizo

kadoo wosoozo

kadoo wosoo wodoonizo
kadoo wosos wohwaazo
kadoo wosoo wo’aazo
kadoo wosoo woshiizo

kadoo wokoi
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32
33
34
35
36
37
38
39
40

31-40

kadoo wokoi wodoonizo
kadoo wokoi wohwaazo

kadoo wokoi wa'aazo

kadoo wokoi woshiizo

kadoo wokoi woss9zo

kadoo wokoi wosoo wodoonizo
kadoo wokoi wosoo wohwaazo
kadoo wokoi wosso wo’aazo
kadoo wokoi wosoo woshiizo

kahwaa



50 -100

50 kahwaa wokoi

55 kahwaa wokoi wos9z0

60 ka'aa

65 ka'aa wosa9z0

70 ka’aa wokoi

75 ka'aa wokoi wos29z0

80  kashii

85  kashii wosoozo

90 kashii wokoi

95 kashii wokoi wos9z0
100 kasoo



100 - 200

100 kasoo

110  kas2o nizo wokoi

120  kas2o nizo kadoo

130 kas29 nizo kadoo wokoi
140  kas2o nizo kahwaa

150 kaso9 nizo kahwaa wokoi
160 kasoo nizo ka'aa

170  kas29 nizo ka'aa wokoi
180 kaso9 nizo kashii

190 kas29 nizo kashii wokoi
200 koi

136 kasoo nizo kahwaa woshii ba beeda
137 kasoo nizo kahwaa wo’aa ba beeda
138 kasoo nizo kahwaa wohwaa ba beeda

139 kasoso nizo kahwaa wodooni ba beeda

wodooni ba beeda ‘less one’
wohwaa ba beeda ‘less two’
wo’aa ba beeda ‘less three’

woshii ba beeda ‘less four’



300 - 5,000

100
200
300
400
500
600
700
800
900
1,000
2,000
3,000
4,000
5,000
6,000
7,000
8,000
9,000
10,000

kasoo

koi

kasoo aa

kasoo shii / koi hwaa
kasoo s99

kasoo sobodoo / koi aa
kasoo sohia

kasoo sobo’aa / koi shii
kasoo sodoshii

kasoo wokoi

koi wokoi

koi wokoi wasao

koi kadoo

kasoo wokoi ki1 s99
kasoo wokoi kit sobodoo
kasoo wokoi ki sohia
kasoo wokoi ki sobo’aa
kasoo wokoi kit sodoshii

kasoo wokoi ku wokoi




10,000 - 1,000,000

10,000
15,000
20,000
30,000
40,000
50,000
100,000
200,000
400,000
600,000
800,000

kasoo wokoi ku wokoi

kasoo wokoi ktt wokoi was2o
kasoo wokoi ku kadoo

kasoo wokoi kut kadoo wasdozo
kasoo wokoi ku kahwaa

kasoo wokoi ku kahwaa wosaozo
kasoo wokoi ku kasoo

kasoo wokoi ku koi

kasoo wokoi ku koi hwaa

kasoo wokoi ku koi aa

kasoo wokoi ku koi shii

1,000,000 milian doo




Sanga tee badoa

Sanga yaazo

Atuo
Baanihwaa
Tooboo
Batalataya
Bela'ua
Beshe

Daa

Laha

Shita Kpasa
Enugu
Ganwo
Gebee

Gioo

Same
Kawama
Keeli
Keshetu

Ce yaazo
Atuo
Bagalua
Bakinturu
Batalataya
Bela'ua
Bese

Dala

Dugu Raha
Dugu Tsofo
Enugu
Ganwo
Gebe
Giromasa
Gwalango
Tsamia
Keli

Kestu



Sanga yaazo

Lahikilia
Kubai
Lapo

Sakace

Ce yaazo
Kibia
Kubai
Lopo

Sakaci

Saminaka/Tungan Fana Saminaka

S20g9
Saashi
Sawa
Sabanda
Sanga
Takwale
Samaji
Giwagaa
Gambagaa
Hwaalugaa
Beshegaa
Yelua

Kabi

Busa

Busa kawa

Yobaa tee

Saragu
Shawashi
Sawa
Shabanda
Shanga
Takware
Tsamia
Tungan Giwa
Tungun Kwakute
Wadata
Yabese

Yauri

Birnin Kebbi
New Bussa
Borgu

Yorubaland



Kawaa

usasala kawa east (E)
igee kawa west (W)
shiazo kawa north (N)
tetee kawa south (S)
Boiina
Bagu Borgu people
Bango Duka
Gbahu Busa
Homut€ Fulani
Kyangaa Kyanga
Mee Hausa
Sanga Shanga
She Reshe

Yoba Yoruba
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Hog5a
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doo

12

12
15
18
17

10

11

15
13
11

19

10
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Hogba

doo

u

i

doo

doo
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10
12
14
16
18
20

10

12
10
18
28
40
81

70
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Hog5a : gbiina

1 + 1 = 1

doo wa gbii doo i ki doo

10 + 2 a ki $99899

9 = 3 = 3 (aa’aa)
8 + 4 = 2 (hwaahwaa)
7 + 7 = 1

6 + 3 = 2

5 = 5 = 1

4 + 2 = 2

3 + 3 = 1

2 + 1 = 2

20 + 5 = 4

18 + 3 = 6

16 + 4 = 4

15 + 3 = 5

14 + 7 = 2

12 - 6 = 2

10 + 2 = S

100 + 10 = 10

250 + 5 = 50



